ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

INDICAÇÃO N° 065/2020.

AUTOR: VEREADOR SASSÁ JEFFERSON BATALHA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO, AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, SUGERINDO SANITIZAÇÃO

DAS RUAS DOS BAIRROS COM MAIOR NÚMERO DE CASOS DO COVID-19 NO

MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

De acordo com os boletins da Secretaria Municipal de Saúde, vários bairros da cidade foram

atingidos com maior número de casos de covid-19, por esse motivo sugiro que intensifique a

desinfecção nos bairros mais afetados, assim o produto utilizado atuaria como uma película que

mata os microrganismos que estão no local (vírus, bactérias e fungos) e forma uma camada

protetora que mantém o local desinfetado.

Diante do exposto espero merecer a devida atenção para o pleito ora formulado.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 30 de abril de 2020.

_________________________________________

JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO

Vereador – autor

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/